A1-HMI-QC121
1/47
Sommario
A1-HMI-QC121 3 ...................................................................................................................................
1. Informazioni 4 ..................................................................................................................................
1.1 Release 4 .....................................................................................................................................
2. Descrizione 5 ....................................................................................................................................
2.1 Codice di ordinazione 5 ............................................................................................................

2 conteggi bidirezionali AB
8 uscite digitali
2.1 Codice di ordinazione
In base al Codice d'ordinazione dello strumento è possibile ricavare esattamente le
caratteristiche dello stesso.
Modello Caratteristiche
A1-HMI-QC121 - 01 / TP01 / CG2 / 24
24 = Alimentazione
CG2 = Schede di specializzazione
TP00 = Codice tastiera (TP00 = pannello con touch-screen resistivo,
logo e tasti funzione personalizzabili);
TP01 = pannello con touch-screen resistivo, logo e tasti funzione
standard QEM
01 = Versione firmware (00 = non installato)
A1-HMI-QC121
6/47
A1 = Famiglia HMI
HMI = Human Machine Interface
Q = serie Qpanel
C = terminale grafico a colori
121 = display lcd grafico 12,1” TFT-256 COLORI-800x600px; dimensione pannello anteriore (264x336mm); tastiera 6
tasti + 10 led; contenitore a norme DIN 43700
A1-HMI-QC121
7/47
2.2 Etichetta prodotto
a - Codice di ordinazione
b - Settimana di produzione: indica la settimana e l'anno di produzione
c - Part number: codice univoco che identifica un codice d'ordinazione
d - Serial number: numero di serie dello strumento, unico per ogni pezzo prodotto
e - Release hardware: release dell' hardware
2.2.1 Versioni hardware
Attualmente sono disponibili 4 versioni hardware:
Caratteristiche
Modello Ingressi
digitali
Conteggi
bidirezionali
20KHz AB (24V-
PP)
Ingressi
analogici 12bit
Uscite digitali
protette
A1-HMI-QC121-01/TP01/24V - - - -
A1-HMI-QC121-01/TP01/D08/24V 8 - - 8
A1-HMI-QC121-01/TP01/G16/24V 16 - 2 8
A1-HMI-QC121-01/TP01/CG2/24V 12 2 2 8
2.3 Conformazione prodotto
2.3.1 Pannello anteriore
A) Tasti funzione e led
B) Led di sistema
A1-HMI-QC121
8/47
2.3.2 Morsettiere posteriori
Il A1-HMI-QC121 viene configurato con una scheda di specializzazione.
A1-HMI-QC121
9/47
3. Caratteristiche tecniche
3.1 Caratteristiche generali
Peso (massima configurazione hardware) 2Kg
Materiale contenitore Lamiera
Materiale pannello frontale Alluminio
Materiale cornice Noryl autoestinguente
Display LCD TFT 12.1” TFT-256 COLORI-800 x 600px
Touch screen Resistivo a 4 fili
Area display / diagonale 246.0 x 184.5mm / 12.1“
Led utente 6
Led sistema 4 sul pannello frontale, 8 sul retro
Tasti funzione 6
Tasti sistema 3
Temperatura di esercizio 0 ÷ 50°C
Umidità relativa 90% senza condensa
Altitudine 0 - 2000m s.l.m.
Temperatura di trasporto e stoccaggio -25 ÷ +70 °C
Grado di protezione del pannello frontale IP64
3.2 CPU
Microprocessore RISC (32 bit)
Frequenza di lavoro 200MHz
RAM 16MB
Flash 4MB
FeRAM 32KB
Per maggiori informazioni sull'utilizzo della memoria consultare le Memorie utilizzate
3.3 Dimensioni meccaniche
Quote in mm.
A1-HMI-QC121
10/47
A1-HMI-QC121
11/47
3.4 Dima di foratura
Inserire lo strumento nel foro.
Applicare gli agganci.

	1.1 Release
	2. Descrizione
	2.1 Codice di ordinazione
	2.2 Etichetta prodotto
	2.2.1 Versioni hardware
	2.3 Conformazione prodotto
	2.3.1 Pannello anteriore
	2.3.2 Morsettiere posteriori
	3. Caratteristiche tecniche
	3.1 Caratteristiche generali
	3.2 CPU
	3.3 Dimensioni meccaniche
	3.4 Dima di foratura
	Utensili
	Puntalini
	Pinza per il crimpaggio dei puntalini
	Cacciaviti
	Cacciavite per morsetti a molla autobloccante:
	Cacciavite per morsetti a vite
	Procedura
	4. Caratteristiche elettriche e collegamenti
	4.1 Alimentazione
	Connettore
	Esempi di collegamento
	Esempi di collegamento per l'alimentazione a 24Vdc